Министерство

 образования Нижегородской области

ПРИКАЗ
От 03.11.2009

№680

г.Нижний Новгород

Об утверждении Концепции гражданского образования в Нижегородской области на 2009-2013 годы

В соответствии с решением коллегии министерства образования Нижегородской области от 15 декабря 2008 года и с учетом итогов общественного обсуждения Концепции гражданского образования в Нижегородской области на 2009-2013 годы

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Концепцию гражданского образования в Нижегородской области на 2009-2013 годы.

2. Утвердить прилагаемый план первоочередных мер по реализации Концепции гражданского образования в Нижегородской области на 2009-2013 годы (далее – План).

3. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования муниципальных районов и городских округов, руководителям государственных образовательных учреждений, рекомендовать:

Разработать и утвердить планы работы по гражданскому, патриотическому и духовно-нравственному образованию в соответствии с положениями настоящей Концепции.

Создать условия для участия образовательных учреждений муниципальных районов и городских округов Нижегородской области в областных мероприятиях согласно Плану.

4. Государственному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования "Нижегородский институт развития образования" (Бармин Н.Ю.):

Осуществить размещение текста Концепции гражданского образования в Нижегородской области на 2009-2013 годы в сайте государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования "Нижегородский институт развития образования".

Предусмотреть в системе курсовой подготовки руководителей системы образования Нижегородской области и заинтересованных педагогических работников обучающие мероприятия по реализации Концепции гражданского образования в Нижегородской области на 2009-2013 годы.

Обеспечить консультационную поддержку заинтересованным организациям всех форм собственности, включая конфессиональные организации, по участию в мероприятиях по реализации Концепции гражданского образования в Нижегородской области на 2009-2013 годы.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра Е.Л.Родионову.

Министр                                                                                                     С.В.Наумов